
 

 
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  
C/da Santa Maria snc– 91013 Calatafimi Segesta (TP)– Tel. 0924/951311  

PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale:80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV– Codice IPA: istsc_tpic81300b 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato dall’Unione Europea -Next Generation EU”. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
Titolo progetto: “IMPARO SPERIMENTANDO” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P 30703 
CUP: D94D23004710006 

 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.A. Regione Sicilia n.7753 del 2018; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato dall’Unione Europea -Next 

Generation EU; 

VISTA   in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002379/U del 15/03/2024

VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...

mailto:tpic81300b@istruzione.it


 

 
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  
C/da Santa Maria snc– 91013 Calatafimi Segesta (TP)– Tel. 0924/951311  

PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale:80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV– Codice IPA: istsc_tpic81300b 

VISTO   l’Allegato al predetto decreto, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 

l’importo di € 73.847,24; 

VISTE la  Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023- Linee Guida  per le discipline STEM e la nota  0132935 del 15-

11-2023  Istruzioni operative D.M. 65/2023; 

VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni 
scolastiche;  

VISTA   la proposta progettuale inoltrata in data 31/01/2024 con codice inoltro 30703.0 
 VISTA la delibera n° 37 del 16 gennaio 2024  di autorizzazione del progetto da parte del Collegio dei    

Docenti;  
 VISTA la delibera 47 del 16 gennaio 2024 di autorizzazione del  progetto da parte del CDI; 
 VISTO l’atto di concessione prot. n. 22311  del 18/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 
  all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 delibera  55 del 15 febbraio 2024; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 
VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 che  disciplina l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Progetto) ; 
RITENUTO di  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. . 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Calatafimi Segesta, 15/03 /2024 
          La  Dirigente Scolastica 
 

  Caterina Agueci 
     

 

mailto:tpic81300b@istruzione.it

		2024-03-15T13:25:28+0100
	Caterina Agueci




